

ID: 01230714BE464



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS CNPJ: 06.554.893/0001-01 Coordenação Geral de Licitações e Contratos



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar, outros gêneros alimentícios diversos, para Prefeituras e Secretarias Municipais de Pimenteiras-PI. FONTE DOS RECURSOS: 500/Recursos Próprios e outros. DO EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitação. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: ÀS 08:00min do dia 01/03/2022. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor da Coordenação Geral de Licitações e contratos, na Rua João Dantas, 210 - Centro - CEP: 64.320-000 - Fone: (089)9.8138.3352. Pimenteiras - PI, 17 de fevereiro de 2022. prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br.



Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras - Piauí.



ID: F226081FE17D4

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECOS - SRP Nº. 007/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria Nº 002, 10/01/2022, tome público licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 007/2022, do tipo menor preço por item, em conformidade com e Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, cujo objeto é Registro de preços para prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da secretaria de saúde de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 21/02/2022 às 14:00 horas; Do Encerramento das Propostas: Á partir do dia 07/03/2022 às 08:00 horas; Inicio da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 07/03/2022 às 08:30 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico

Nazaré do Piauí (PI), 17 de feveriro de 2022.

Mislave de Lima Silva

Pregoeiro PMN/PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ID: B8CC78E99C9D4

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 009/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a prefeitura municipal pretende realizar Serviços mecânicos de manutenção corretiva e preventiva em veículos escolares da secretaria de Educação de Nazaré do Piauí, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Precos: 24/02/2022 às 08:00h

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município www.nazaredopiaui.pi.gov.br www.bbmnetlicitacoes.com.br ou através do E-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com_Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Nazaré do Piauí-PI, 17 de fevereiro de 2022

Mislave de Lima Silva Agente de Contratação

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ID: 64E36600B35E4

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ -



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO № 001/2022

PROCESSO: N°. 009/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE RODOVIÁRIAS E DESPACHO DE MALOTES PARA ATENDIMENTO DAS FAMILIAS CARENTES ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS SOCIAIS, BEM COMO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregociro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piaui, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, realizado em 08/02/2022, eujo objeto é o Registro De Preços para a aquisição de passagens de rodoviárias e despacho de malotes para atendimento das familias carentes atendidas pelos programas sociais, bem como as secretarias do Municipio de Nazaré do Piaui, conforme especificações e quantidades contidas no termo de referência e edital. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICANDO como vencedora do certame em questão a empresa:

SHAMMAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI INSCRITO no CNPJ nº 32.203.026/0001-23, com sede na Rua Marcolina Damasceno nº 116 Letra C no município de Barão de Grajaú-MA CEP: 65660-000, representada pelo senhor Leôncio Rodrigues Bezera portador do RG nº 036636862009-0, e CPF nº 052.035.733-79, sendo a empresa venecedora dos seis lotes, totalizando o valor de R\$ 127.460,00 (Cento e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta reais)

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
1.	Passagens de Nazaré do Piauí a Oeiras (Ida e Volta)	Unid.	300	30,00	9.000,00
2.	Passagens de Nazaré do Piauí a Floriano (Ida e Volta)	Unid.	500	44,00	22.000,00
3.	Passagens de Nazaré do Piauí a Teresina (Ida e Volta)	Unid.	550	165,00	90.750,00
4.	Despacho de Malotes para Floriano	Unid.	150	15,00	2.250,00
5.	Despacho de Malotes para Teresina	Unid.	80	32.00	2.560,00
6.	Despacho de Malotes para Oeiras	Unid.	60	15.00	900,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de fevereiro de 2022.

Mislave de Lima Silva Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ www.diariooficialdasprefeituras.org